
Erythrina berteroana

synonyma: Erythrina neglecta

čeleď: Fabaceae
oblasti: Jižní Amerika, Portoriko

Roste ve střední a Jižní Americe v podobě stromu. Dorůstá výšky 6 - 10m. Povrch má silné trny.
Listy jsou 3četné, vlastní lístky jsou kosočtvercovitě kulaté, špičaté až zašpičatělé, velikosti až 15cm
a spodní strana je světlá. Květenstvím je hrozen délky až 13cm, vlastní květy jsou červeně
oranžové, kalich trubkovitý, prakticky kožovitý, dlouhý 1,6 - 2,3cm, pavéza je tupá, tmavě červená,
dlouhá až 10cm, široká 2cm, křídla mohou být mírně delší člunku a dlouhá 0,7 - 1,4cm. Plodem je
mírně dřevnatý zaškrcovaný lusk s dlouhým zobákem, délky 11 - 28cm, šířky 1,5cm a obsahuje
červená semena délky 1cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Erythrina berteroana
https://www.rostliny.net/rostlina/Erythrina_neglecta
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=9
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=192
https://www.rostliny.net/

